
令和 6 年 ペリカンクラブ 実務研究会スケジュール 

実務研究会担当幹事 戸塚 昇 

副幹事 梶谷 真康 

研究先企業 株式会社アレフ様 

スケジュール 

 時間 予 定 備考 

4 月 14 日 

(月) 

13:00 

14:00 

 

15:15 

16:30 

 

18:00 

20:00 

受付開始（13:00～13:45） 氷雪の門  

「創業者より引継ぎどう成長、発展しているか」 

第一部：講師 庄司 大 社長 

第二部：講師 庄司 開作専務 

第三部：パネルディスカッション＆質疑応答 

ファシリテーター：新道社長/パネラー：庄司社長、庄司専務 

懇親会 ： 氷雪の門（かに料理） 

解散 

昼食を各自済ませて受付 

 

 60 分 

 60 分 

60 分 

 

120 分 

宿泊:札幌東急 REI ホテル 

4 月 15 日 

(火) 

8:40 

9:00 

 

10:00 

 

11:00 

11:15 

13:45 

14:00 

15:30 

16:30 

17:30 

18:00 

20:00 

集合 ： 氷雪の門 

テーマ①講義 プロモーション「びっくりドンキー

のブランドコミュニケーションと顧客体験と創造」 

テーマ②講義 店舗運営  

「コロナ禍を経て変化したこと、しなかったこと」 

昼食会場へ移動 

BD すすきの南 5 条店にて店舗見学・昼食 

氷雪の門へ移動 

グループディスカッション 

各グループ発表内容まとめ 

各グループ発表・総括 

夕食会場へ移動  

懇親会 ： さっぽろっこ（北海道郷土料理） 

解散 

 

50 分 

 

50 分 

 

150 分 

 

 80 分 

 50 分 

60 分 

 

120 分 

宿泊:札幌東急 REI ホテル 

4 月 16 日 

(水) 

7:00 

 

7:30 

8:30 

11:00 

11:30 

12:30 

13:00 

各自朝食 

チェックアウト・オプション「なし」の方は解散 

オプション参加者ホテル出発 

びっくりドンキー北海道工場見学 

移動 

昼食（こな雪とんとん恵庭店）＊お弁当形式でご用意 

とんとん恵庭店→恵庭駅へ移動 

恵庭駅・解散 

 

 

ジャンボタクシー利用 

 


